EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 823, DE 2014
Inclui novo Artigo, renumerando os demais :
Artigo - O governo publicará no diário oficial e no site de transparência estadual tanto as garantias dadas, como está definido no artigo 1º desta lei, quanto de receita foi segregada e a sua fonte, e  como estas foram utilizadas pelo poder público.
Justificativa
A presente emenda visa adequar este projeto de leis as normas já existentes, especialmente a chamada lei da transparência, ou seja, a Lei Complementar nº 131, de 27 de maio de 2009.

Sala das Sessões, em 6-6-2014.
a) João Paulo Rillo a) Edinho Silva